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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

  

 

  

 
  

運用報告書（全体版） 

第232期（決算日 2025年１月15日）第234期（決算日 2025年３月17日）第236期（決算日 2025年５月15日）

第233期（決算日 2025年２月17日）第235期（決算日 2025年４月15日）第237期（決算日 2025年６月16日）

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型」は、2025年６月16日に第237期の決算を行ないましたので、第232期から第237期の運用
状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2005年９月29日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
主として投資信託証券（投資信託または外国投資信託の受益証券（振替投資信託受益権を含みます。）および投資法人または外国投資法
人の投資証券をいいます。）に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主 要 運 用 対 象 

世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 投資信託証券を主要投資対象とします。 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド わが国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託を主要投資対象とします。 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 
日本を除く世界各国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託を主要投資対象とし
ます。 

日本債券インデックスマザーファンド わが国の公社債を主要投資対象とします。 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 内外の公社債を主要投資対象とします。 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 日本を除く世界各国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への
直接投資は行ないません。 
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 外貨建資産への投資は行ないません。 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

日本債券インデックスマザーファンド 外貨建資産への投資は行ないません。 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 株式への投資割合には、制限を設けません。 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期から第３計算期までは収益分配を行ないません。第４計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を継続的に行なうこ
とをめざします。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 
208期(2023年１月16日) 9,753 10 △4.4 32.6 0.4 32.7 32.3 35,866 

209期(2023年２月15日) 10,085 10 3.5 33.3 0.3 32.0 31.5 37,175 

210期(2023年３月15日) 9,935 10 △1.4 33.0 0.3 33.0 32.6 36,588 

211期(2023年４月17日) 10,088 10 1.6 33.7 0.5 32.6 31.3 37,178 

212期(2023年５月15日) 10,322 10 2.4 33.7 0.5 32.2 31.9 38,149 

213期(2023年６月15日) 10,678 10 3.5 32.7 0.4 32.0 32.7 39,363 

214期(2023年７月18日) 10,707 10 0.4 32.6 0.3 32.0 33.0 39,178 

215期(2023年８月15日) 10,825 10 1.2 32.9 0.2 31.9 32.8 39,623 

216期(2023年９月15日) 10,988 10 1.6 33.4 0.3 31.5 32.7 40,089 

217期(2023年10月16日) 10,635 10 △3.1 32.5 0.4 32.6 32.3 38,536 

218期(2023年11月15日) 10,958 10 3.1 32.6 0.4 32.0 32.7 39,455 

219期(2023年12月15日) 10,988 10 0.4 32.1 0.3 32.0 33.4 38,974 

220期(2024年１月15日) 11,278 10 2.7 32.8 0.3 32.0 32.6 39,343 

221期(2024年２月15日) 11,324 10 0.5 33.2 0.4 32.2 31.7 38,877 

222期(2024年３月15日) 11,424 10 1.0 33.4 0.4 32.2 31.9 38,771 

223期(2024年４月15日) 11,619 10 1.8 33.2 0.5 32.1 32.1 39,153 

224期(2024年５月15日) 11,866 10 2.2 32.7 0.5 31.7 32.9 39,673 

225期(2024年６月17日) 11,834 10 △0.2 32.8 0.4 32.1 32.4 39,212 

226期(2024年７月16日) 12,239 10 3.5 33.5 0.4 31.4 32.6 40,302 

227期(2024年８月15日) 11,650 10 △4.7 31.6 0.4 32.4 33.5 38,136 

228期(2024年９月17日) 11,628 10 △0.1 31.4 0.3 32.2 34.0 37,908 

229期(2024年10月15日) 11,988 10 3.2 33.0 0.4 31.8 32.8 38,888 

230期(2024年11月15日) 12,115 10 1.1 33.3 0.4 31.9 32.5 38,976 

231期(2024年12月16日) 12,012 10 △0.8 33.7 0.3 32.2 32.1 38,305 

232期(2025年１月15日) 11,896 10 △0.9 33.3 0.3 32.5 32.2 37,618 
233期(2025年２月17日) 12,009 10 1.0 33.3 0.3 32.1 32.8 37,635 

234期(2025年３月17日) 11,683 10 △2.6 32.5 0.3 32.6 32.9 36,387 

235期(2025年４月15日) 11,244 10 △3.7 31.2 0.4 33.6 33.1 34,800 

236期(2025年５月15日) 11,763 10 4.7 33.5 0.4 31.0 31.6 36,358 

237期(2025年６月16日) 11,900 10 1.2 33.3 0.4 31.1 32.8 36,590 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
（注） 性格の異なる複数の親投資信託の受益証券に投資するため、適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第232期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ 

2024年12月16日 12,012 － 33.7 0.3 32.2 32.1 

12月末 12,115 0.9 33.6 0.3 32.3 31.3 

(期  末)       

2025年１月15日 11,906 △0.9 33.3 0.3 32.5 32.2 

第233期 

(期  首)       

2025年１月15日 11,896 － 33.3 0.3 32.5 32.2 

１月末 12,096 1.7 33.4 0.3 32.0 32.6 

(期  末)       

2025年２月17日 12,019 1.0 33.3 0.3 32.1 32.8 

第234期 

(期  首)       

2025年２月17日 12,009 － 33.3 0.3 32.1 32.8 

２月末 11,828 △1.5 32.1 0.5 32.4 33.3 

(期  末)       

2025年３月17日 11,693 △2.6 32.5 0.3 32.6 32.9 

第235期 

(期  首)       

2025年３月17日 11,683 － 32.5 0.3 32.6 32.9 

３月末 11,682 △0.0 31.9 0.5 32.9 32.2 

(期  末)       

2025年４月15日 11,254 △3.7 31.2 0.4 33.6 33.1 

第236期 

(期  首)       

2025年４月15日 11,244 － 31.2 0.4 33.6 33.1 

４月末 11,492 2.2 32.6 0.5 31.9 32.3 

(期  末)       

2025年５月15日 11,773 4.7 33.5 0.4 31.0 31.6 

第237期 

(期  首)       

2025年５月15日 11,763 － 33.5 0.4 31.0 31.6 

５月末 11,809 0.4 33.5 0.5 31.0 32.5 

(期  末)       

2025年６月16日 11,910 1.2 33.3 0.4 31.1 32.8 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○運用経過 (2024年12月17日～2025年６月16日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2024年12月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、国内外の不動産、債券、株式に実質的に投資を行ない、安定した収益の確保と中

長期的な信託財産の成長をめざして運用を行なっております。また、国内外の各資産への投資にあたっては、

各資産を投資対象とする６つのマザーファンドを通じて行なっており、各マザーファンドの組入比率は、それ

ぞれ、純資産総額の１／６を目途としております。 

当作成期間中において、基準価額の変動要因となった、各マザーファンドの騰落率および当期間末における

組入比率は以下の通りです。 

詳しくは「投資環境」をご参照ください。 

作成期間中の基準価額等の推移 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

 
 

 

（国内不動産投資信託市況） 

国内不動産投資信託市場では、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）は、期間の初めと比べて上昇しました。 

日銀が利上げを続ける意向を示し国内金利の先高観が強まったことや、米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）

が今後の追加利下げについて慎重な姿勢を示したことなどがＲＥＩＴ価格の重しとなったものの、都心部オ

フィスの空室率の低下傾向が続いたことに加え平均賃料が上昇したこと、国内株式市場が底堅く推移したこ

となどがＲＥＩＴ価格の支援材料となり、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）は上昇しました。 

 

（海外不動産投資信託市況） 

海外のＲＥＩＴ市場では、Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本）は、期間の初めと比べてほぼ同水準とな

りました。 

期間の初めから2025年４月上旬にかけては、米国政権が発表した相互関税の内容が予想以上に広範な国・地

域を対象とし、総じて高い税率となり、世界的な景気後退への不安感から投資家のリスク回避の動きが強まっ

たことや、中国政府が相互関税の対抗措置を発表するなど貿易摩擦の激化懸念を背景に世界的に株式市場が

軟調となったことなどから、同指数は下落しました。４月中旬から期間末にかけては、欧州中央銀行（ＥＣＢ）、

イングランド銀行（ＢＯＥ）、オーストラリア準備銀行（ＲＢＡ）が政策金利を引き下げたことや、米国と英

国が２国間の貿易協定を結ぶことで合意し、関税を巡る交渉が進展しているとの楽観論が広がったこと、米国

と中国が相互に課した追加関税の大幅な引き下げで合意し世界経済の減速懸念が後退したことなどが

ＲＥＩＴ価格の支援材料となり、同指数は上昇しました。 

 

（国内債券市況） 

国内債券市場では、10年国債利回りは、期間の初めと比べて上昇（債券価格は下落）しました。 

米国の関税政策などの影響による世界経済の先行きに対する警戒感などが利回りの低下（債券価格は上昇）

要因となったものの、ＦＲＢが2025年において利下げを慎重に進める姿勢を示したことや、日銀が追加利上げ

を決定するとともに物価の見通しを上方修正したこと、複数の日銀審議委員の発言などを背景に日銀による

利上げの継続が意識されたことなどから、10年国債利回りは上昇しました。４月上旬から期間末にかけては、

米国と中国の貿易協議の進展を背景に両国の貿易摩擦が緩和されるとの期待感から投資家のリスク回避姿勢

が後退したことが利回りの上昇要因となったものの、相互関税の発表を受けて米国資産の投資妙味が低下し

た一方、日本国債の安全資産としての需要が高まったことや、財務省による2025年度の国債発行計画の見直し

観測から国債発行の減額期待が強まったことなどにより、10年国債利回りは低下しました。 

 

投資環境 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

（海外債券市況） 

海外債券市場では、米国、ドイツ、英国など各国の10年国債利回りは、期間の初めと比べて概して上昇しま

した。 

期間の初めから2025年１月前半にかけては、ＥＣＢによる利下げペース加速への期待が後退したことや、米

国連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）においてＦＲＢが今後の利下げペースについて鈍化の見通しを示したこと

などから、各国の10年債利回りは総じて上昇しました。１月後半から期間末にかけては、ドイツの次期政権樹

立に向けて連立交渉中の政党が防衛費増額と成長回復に向けてインフラ基金の創設と借り入れ規則の全面見

直しで合意し国債増発への警戒感が強まったことや、米国の格付け会社が米国の信用格付けを最上位から１

段階引き下げると発表したことなどが利回りの上昇要因となったものの、ＦＲＢが保有する米国国債などの

資産を圧縮する量的引き締め（ＱＴ）の一時停止または減速を検討していると明らかになったことや、米国大

統領が関税政策による景気後退の可能性を否定しなかったこと、米国政権が貿易相手国に対して発表した相

互関税で幅広く関税を引き上げる方針を示し、世界景気の悪化が懸念されたことなどを背景に、各国の10年債

利回りは総じて低下しました。 

 

（国内株式市況） 

国内株式市場では、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）は、期間の初めと比べて上昇しました。 

期間の初めから2025年４月上旬にかけては、米国大統領がテレビ番組のインタビューで米国関税政策の影

響による景気後退の可能性を否定しなかったことや、米国政権による相互関税の詳細発表を受けた世界的な

景気減速への不安感から投資家のリスク回避の動きが強まり、また中国政府が対抗措置を発表するなど貿易

摩擦の激化が懸念されたことなどから、ＴＯＰＩＸは下落しました。４月中旬から期間末にかけては、米国と

世界各国・地域との関税交渉が進む期待感から投資家のリスク回避姿勢が後退したことや、米国と中国が相互

に課した追加関税を大幅に引き下げることで合意し世界景気の悪化懸念の後退を受けて内需関連株が幅広く

買われたこと、米国の大手半導体企業の好決算などを背景に国内のハイテク関連株が堅調な動きとなったこ

となどが株価の支援材料となり、ＴＯＰＩＸは上昇しました。 

 

（海外株式市況） 

海外株式市場では、欧米諸国などの株価は、期間の初めと比べて総じて上昇しました。 

米国の関税政策を巡る混乱を受けた投資家の中長期的な投資意欲の落ち込み懸念が高まるなか、米国の大

手格付け会社による米国国債の格下げや、米国下院予算委員会で可決した減税法案が米国の債務負担を拡大

させるとの懸念などを背景に米国の長期金利が上昇傾向となったこと、イスラエルによるイラン攻撃を受け

て中東の地政学的緊張が強まったことなどが株価の重しとなりました。しかし、欧米のインフレ指標が市場予

想を下回りインフレ懸念が薄れたことや、ＥＣＢが追加利下げを実施し金融緩和を強化したこと、米国が相互

関税の上乗せ部分について一部の国・地域に対して90日間停止すると発表し世界景気の悪化に対する警戒感

が後退したこと、その後米国と中国が互いに課した追加関税の引き下げなどで合意し貿易交渉の進展が期待

されたこと、公表された欧米主要企業の決算が概ね良好となったことなどが株価の支援材料となり、欧米諸国

などの株価は総じて上昇しました。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 

 

 

 

（当ファンド） 

主として、国内外の不動産、債券、株式に実質的に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期的な信託財

産の成長をめざして運用を行ないました。国内外の各資産を投資対象とする６つのマザーファンドへ投資を

行ないました。各マザーファンドの組入比率は、それぞれ、純資産総額の１／６を目途としました。 

 

（投資先の各マザーファンド） 

各マザーファンドの運用においては、各マザーファンドがそれぞれに定めるベンチマークへの連動をめざ

して運用を行ないました。各マザーファンドは、ベンチマーク採用銘柄の入れ替えなどに対応するため、随時

ポートフォリオの見直しを行ないました。各マザーファンドが定めるベンチマークは以下の通りです。 

 

 
 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第232期 第233期 第234期 第235期 第236期 第237期 

2024年12月17日～ 
2025年１月15日 

2025年１月16日～ 
2025年２月17日 

2025年２月18日～ 
2025年３月17日 

2025年３月18日～ 
2025年４月15日 

2025年４月16日～ 
2025年５月15日 

2025年５月16日～ 
2025年６月16日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.084％ 0.083％ 0.086％ 0.089％ 0.085％ 0.084％ 

 当期の収益 10  10  10  10  10  10  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 4,125  4,133  4,146  4,169  4,179  4,190   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、主として、国内外の不動産、債券、株式に実質的に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期

的な信託財産の成長をめざして運用を行ないます。国内外の各資産を投資対象とする６つのマザーファンド

へ投資を行ないます。各マザーファンドの組入比率は、それぞれ、純資産総額の１／６を目途とします。 

 

（投資先の各マザーファンド） 

当ファンドの投資先である各マザーファンドの運用においては、引き続き、各マザーファンドがそれぞれに

定めるベンチマークへの連動をめざして運用を行なう方針です。各マザーファンドは、ベンチマーク採用銘柄

の入れ替えなどに対応するため、随時ポートフォリオの見直しを行なう方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

  

分配金 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○１万口当たりの費用明細 (2024年12月17日～2025年６月16日) 

項 目 
第232期～第237期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 62  0.521  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (26)  (0.219)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (32)  (0.274)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.003   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.002)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.017   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.007)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 1)  (0.007)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用、約款で定めるマザーファンド
の運用において利用する指数の標章使用料など 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.001)  その他は、信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 64   0.542    

作成期間の平均基準価額は、11,837円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。   
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.07％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○売買及び取引の状況 (2024年12月17日～2025年６月16日) 

 

銘 柄 
第232期～第237期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 1,563 4,033 270,955 683,510 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 79,484 258,093 48,711 174,285 
日本債券インデックスマザーファンド 4,484 5,692 229,650 294,832 
海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 1,218 3,597 150,434 444,279 
日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド － － 156,982 447,888 
海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 47,662 301,205 73,962 528,044 

 
 
 

○株式売買比率 (2024年12月17日～2025年６月16日) 

 

項 目 

第232期～第237期 

日本株式インデックス 
ＴＯＰＩＸマザーファンド 

海外株式インデックス 
MSCI-KOKUSAI（ヘッジなし） 

マザーファンド 
(a) 当作成期中の株式売買金額 9,237,466千円 24,999,292千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 62,646,894千円 436,636,508千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.14   0.05   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 外国の取引金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算した金額の合計です。

 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○利害関係人との取引状況等 (2024年12月17日～2025年６月16日) 

 

＜世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型＞ 
 該当事項はございません。 

 
＜日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 
＜海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 
＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 
＜海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 
＜日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 
第232期～第237期 

買 付 額 売 付 額 第237期末保有額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 13 15 211 

 
 
 
＜海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友トラストグループ株式会社です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年12月17日～2025年６月16日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年12月17日～2025年６月16日) 

 

 該当事項はございません。 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○組入資産の明細 (2025年６月16日現在) 

 

銘 柄 
第231期末 第237期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 2,484,553 2,215,160 5,868,404 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 1,729,055 1,759,827 6,125,960 

日本債券インデックスマザーファンド 4,627,294 4,402,128 5,602,148 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 2,102,014 1,952,798 5,839,845 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 2,235,224 2,078,241 6,132,266 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 933,682 907,382 6,310,303 
 
（注） 各親投資信託の2025年６月16日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 
 ・日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 19,950,547千口 ・海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 53,399,294千口 
 ・海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 13,043,137千口 ・日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 21,710,836千口 
 ・日本債券インデックスマザーファンド 43,481,132千口 ・海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 66,164,569千口 

 

○投資信託財産の構成 (2025年６月16日現在) 

項 目 
第237期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 5,868,404 16.0 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 6,125,960 16.7 

日本債券インデックスマザーファンド 5,602,148 15.3 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 5,839,845 15.9 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 6,132,266 16.7 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 6,310,303 17.2 

コール・ローン等、その他 803,523 2.2 

投資信託財産総額 36,682,449 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
（注） 海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（456,061,489千円）の

投資信託財産総額（460,359,127千円）に対する比率は99.1％です。 
（注） 海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（159,699,777千円）の投資信託財産

総額（159,794,260千円）に対する比率は99.9％です。 
（注） 海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（45,390,753千円）の投資信託財

産総額（45,406,297千円）に対する比率は100.0％です。 
（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=144.42円、1カ

ナダドル=106.26円、1メキシコペソ=7.6224円、1ユーロ=166.56円、1イギリスポンド=195.63円、1スイスフラン=177.81円、1スウェー
デンクローナ=15.19円、1ノルウェークローネ=14.56円、1デンマーククローネ=22.33円、1ポーランドズロチ=39.01円、1オーストラリ
アドル=93.77円、1ニュージーランドドル=86.98円、1香港ドル=18.39円、1シンガポールドル=112.55円、1マレーシアリンギット=33.9811
円、1韓国ウォン=0.1057円、1中国人民元=20.1007円、1イスラエルシュケル=39.8957円。   

親投資信託残高 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第232期末 第233期末 第234期末 第235期末 第236期末 第237期末 

2025年１月15日現在 2025年２月17日現在 2025年３月17日現在 2025年４月15日現在 2025年５月15日現在 2025年６月16日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 37,716,277,702   37,739,367,966   36,489,556,299   34,881,985,165   36,444,599,409   36,682,449,767   

 コール・ローン等 481,655,316   429,907,624   405,150,271   400,073,053   850,787,317   791,095,288   

 日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 5,939,075,840   6,126,908,058   6,120,999,305   6,121,999,961   5,686,711,244   5,868,404,386   

 海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 6,223,502,256   6,223,531,280   5,894,522,622   5,449,283,961   6,067,216,779   6,125,960,491   

 日本債券インデックスマザーファンド(評価額) 5,991,420,527   5,965,507,680   5,888,997,917   5,873,862,794   5,580,938,018   5,602,148,235   

 海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 6,312,380,427   6,189,940,304   6,074,232,222   5,918,535,502   5,784,042,888   5,839,845,298   

 日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 6,243,237,227   6,344,970,916   6,203,120,036   5,676,512,044   6,100,146,271   6,132,266,246   

 海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 6,496,418,186   6,427,429,451   5,861,769,735   5,431,383,019   6,361,332,226   6,310,303,173   

 未収入金 28,584,833   31,166,945   40,758,810   10,329,511   13,413,391   12,416,127   

 未収利息 3,090   5,708   5,381   5,320   11,275   10,523   

(B) 負債 97,770,092   103,722,445   101,771,720   81,842,773   86,383,742   91,487,269   

 未払収益分配金 31,622,133   31,340,710   31,146,148   30,950,752   30,909,512   30,749,290   

 未払解約金 29,561,475   32,319,813   36,190,425   15,710,335   19,043,683   21,347,845   

 未払信託報酬 32,724,685   35,621,406   29,550,223   29,821,344   30,580,654   33,312,602   

 その他未払費用 3,861,799   4,440,516   4,884,924   5,360,342   5,849,893   6,077,532   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 37,618,507,610   37,635,645,521   36,387,784,579   34,800,142,392   36,358,215,667   36,590,962,498   

 元本 31,622,133,140   31,340,710,438   31,146,148,664   30,950,752,482   30,909,512,860   30,749,290,766   

 次期繰越損益金 5,996,374,470   6,294,935,083   5,241,635,915   3,849,389,910   5,448,702,807   5,841,671,732   

(D) 受益権総口数 31,622,133,140口 31,340,710,438口 31,146,148,664口 30,950,752,482口 30,909,512,860口 30,749,290,766口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,896円 12,009円 11,683円 11,244円 11,763円 11,900円 
 

（注） 当ファンドの第232期首元本額は31,888,150,195円、第232～237期中追加設定元本額は207,552,449円、第232～237期中一部解約元本額

は1,346,411,878円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第232期1.1896円、第233期1.2009円、第234期1.1683円、第235期1.1244円、第236期1.1763円、第237期1.1900

円です。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○損益の状況 

項 目 
第232期 第233期 第234期 第235期 第236期 第237期 

2024年12月17日～ 
2025年１月15日 

2025年１月16日～ 
2025年２月17日 

2025年２月18日～ 
2025年３月17日 

2025年３月18日～ 
2025年４月15日 

2025年４月16日～ 
2025年５月15日 

2025年５月16日～ 
2025年６月16日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 92,377   156,020   149,550   150,612   251,699   336,326   

 受取利息 92,377   156,020   149,550   150,612   251,699   336,326   

(B) 有価証券売買損益 △   302,826,827   418,587,650   △   953,378,277   △ 1,298,367,687   1,665,307,098   484,689,764   

 売買益 82,238,642   520,922,979   37,604,888   121,063,028   1,704,499,388   486,743,691   

 売買損 △   385,065,469   △   102,335,329   △   990,983,165   △ 1,419,430,715   △    39,192,290   △     2,053,927   

(C) 信託報酬等 △    33,382,921   △    36,337,904   △    30,144,604   △    30,421,175   △    31,195,758   △    33,668,991   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   336,117,371   382,405,766   △   983,373,331   △ 1,328,638,250   1,634,363,039   451,357,099   

(E) 前期繰越損益金 9,515,112,172   9,059,524,138   9,345,974,714   8,270,724,393   6,891,887,138   8,438,510,298   

(F) 追加信託差損益金 △ 3,150,998,198   △ 3,115,654,111   △ 3,089,819,320   △ 3,061,745,481   △ 3,046,637,858   △ 3,017,446,375   

 (配当等相当額) (   2,660,527,615)  (   2,644,984,118)  (   2,635,908,904)  (   2,630,448,470)  (   2,642,208,066)  (   2,644,590,593)  

 (売買損益相当額) (△ 5,811,525,813)  (△ 5,760,638,229)  (△ 5,725,728,224)  (△ 5,692,193,951)  (△ 5,688,845,924)  (△ 5,662,036,968)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 6,027,996,603   6,326,275,793   5,272,782,063   3,880,340,662   5,479,612,319   5,872,421,022   

(H) 収益分配金 △    31,622,133   △    31,340,710   △    31,146,148   △    30,950,752   △    30,909,512   △    30,749,290   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 5,996,374,470   6,294,935,083   5,241,635,915   3,849,389,910   5,448,702,807   5,841,671,732   

 追加信託差損益金 △ 3,150,998,198   △ 3,115,654,111   △ 3,089,819,320   △ 3,061,745,481   △ 3,046,637,858   △ 3,017,446,375   

 (配当等相当額) (   2,660,560,106)  (   2,644,995,835)  (   2,635,924,743)  (   2,630,518,154)  (   2,642,241,259)  (   2,644,626,132)  

 (売買損益相当額) (△ 5,811,558,304)  (△ 5,760,649,946)  (△ 5,725,744,063)  (△ 5,692,263,635)  (△ 5,688,879,117)  (△ 5,662,072,507)  

 分配準備積立金 10,385,979,917   10,309,275,666   10,278,348,035   10,275,281,454   10,277,449,637   10,242,403,976   

 繰越損益金 △ 1,238,607,249   △   898,686,472   △ 1,946,892,800   △ 3,364,146,063   △ 1,782,108,972   △ 1,383,285,869   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2024年12月17日～2025年６月16日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年12月17日～ 
2025年１月15日 

2025年１月16日～ 
2025年２月17日 

2025年２月18日～ 
2025年３月17日 

2025年３月18日～ 
2025年４月15日 

2025年４月16日～ 
2025年５月15日 

2025年５月16日～ 
2025年６月16日 

a. 配当等収益(経費控除後) 65,740,830円 54,474,215円 71,051,331円 102,923,907円 61,783,449円 64,553,990円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,660,560,106円 2,644,995,835円 2,635,924,743円 2,630,518,154円 2,642,241,259円 2,644,626,132円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 10,351,861,220円 10,286,142,161円 10,238,442,852円 10,203,308,299円 10,246,575,700円 10,208,599,276円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 13,078,162,156円 12,985,612,211円 12,945,418,926円 12,936,750,360円 12,950,600,408円 12,917,779,398円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,135円 4,143円 4,156円 4,179円 4,189円 4,200円 

g. 分配金 31,622,133円 31,340,710円 31,146,148円 30,950,752円 30,909,512円 30,749,290円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○分配金のお知らせ  

 第232期 第233期 第234期 第235期 第236期 第237期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年12月17日から2025年６月16日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●当ファンドについて、運用報告書（全体版）は電磁的方法により提供する旨を定めている規定につき、投

資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に即した記載に変更するべく、2025年４月１日付けにて

信託約款の一部に所要の変更を行ないました。（第51条の２） 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

※本書が、受益者の皆さまのお手元に届く際には、社名変更が行われている場合がありますので、ご留意くだ

さい。 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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